1

神居まちづくり推進協議会 会議録 令和６年度第２回

事務局から，欠席者の報告，配付資料の確認を行った。

今年度の実施予定のまちづくり推進事業についての意見交換が行われた。

主な発言は以下のとおり。

（会長）前回の会議で夏まつりインカムイでのまち協事業，子どもに向けた事業の２つ

の事業を実施すると決まった。これらの事業の実施に当たって，いずれの事業に

ついても次世代を担う子どもの育成のための取組である。地域全体で協力して取

り組めるような事業を行えるように，２つの事業を同じ実行委員会として，まち

会議概要

日時 令和６年６月２７日(木曜日)午後６時００分から午後６時１５分まで

場所 神居公民館大会議室

出席者

委員１２名（正副会長以外は五十音順）

小平会長，三本副会長，青木委員，赤間委員，淺野委員，荒木関委員，

大河委員，中島委員，永田委員，長谷川委員，松浦委員，美浪委員

（欠席者 楡委員，林委員）

事務局

神居支所 小松支所長，成田副支所長，中西

神居公民館 西村館長

会議の公開

・非公開
公開

傍聴者の数 ０名

会議資料 次第

１ 開会

２ 協議事項

（１）神居地域のまちづくりの検討と推進について

ア 令和６年度神居まちづくり推進事業について

2

協委員全員を実行委員として実施していくことを考えている。委員から何か意見

があれば，この場で確認したい。

※ 異議や意見なし。

（会長）異議なしとのことで，まち協委員全員が実行委員として事業に取り組むことと

する。この後開催する実行委員会の中で，役職や会則については決定して行きた

いと思う。

次回開催は，１１月下旬頃を予定することとした。

（２）その他

３ 閉会